
Tisknuto: 27.05.2024  07:14

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Oš. v psychiatrii
KKO/P5OPY  / 2

Pracoviště / Zkratka KKO / P5OPY
Název Oš. v psychiatrii

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 15 [HOD/SEM] Cvičení 5 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 46 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KKO/P5OPN
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem je seznámit studující se základními pojmy a tématy z oblasti psychiatrie a připravit je na situace, které mohou nastat při péči
o duševně nemocné.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 80% účasti na cvičeních.
Splnění písemného testu nebo ústního zkoušení dle rozhodnutí garanta předmětu.

Obsah

Historie oboru psychiatrie, obecná psychiatrie.
Organické psychické poruchy.
Endogenní psychické poruchy včetně duševní poruchy a poruchy chování spojené s šestinedělím.
Terapie v psychiatrii, komunitní péče.
Alkoholismus a jiné toxikomanie.
Dětská a dorostová psychiatrie.
Gerontopsychiatrie.
Poruchy příjmu potravy.

Specifika psychiatrické péče v ČR.
Přístup k neklidným a agresivním nemocným.
Zásady péče o nemocné s nejčastějšími psychiatrickými poruchami.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Název dlouhý Ošetřovatelství v psychiatrii

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  07:14



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Studující zná psychiatrické symptomy, syndromy, projevy duševních nemocí. Je schopen plánovat, vést, hodnotit ošetřovatelský
proces u duševně nemocného v rámci multidisciplinárního týmu.

Studijní opory

Garanti a vyučující

MUDr. Tomáš Hübsch (100%)•  Garanti:
MUDr. Tomáš Hübsch (100%)•  Přednášející:
Mgr. et Mgr. Michal Kopecký (100%)•  Cvičící:

Literatura

BURDA, P. Krizová komunikace s agresivním a hostilním pacientem. Brno: NCO NZO, 2014.•  Základní:
PETR, T., MARKOVÁ, E.; a kol. Ošetřovatelství v psychiatrii. Praha: Grada, 2014.•  Základní:
LÁTALOVÁ, K. Agresivita v psychiatrii. Praha: Grada, 2013.•  Doporučená:
EVANGELU, J. E. Krizová komunikace: efektivní zvládání krizových a zátěžových situací. Ostrava:
Key Publishing, 2013.

•  Doporučená:

DUŠEK, K.; VEŘEŘOVÁ - PROCHÁZKOVÁ, A. První pomoc v psychiatrii. Praha: Grada
Publishing, 2005.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Písemná zkouška
Didaktický test

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ošetřovatelství Bakalářský Prezenční Všeobecná sestra 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2014

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Prezenční Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2023

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Prezenční Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2020

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Prezenční Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2022

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Prezenční Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  07:14


